SERRANOSSA | PUBLICAÇÕES LEGAIS | Sexta-feira, 26 de agosto de 2022 1

EDITAL Nº 022/2022 – CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

OO Prefeito Municipal de Monte Belo do Sul, no uso de suas atribuições legais,
convoca a comunidade montebelense para a Audiência Pública para
apresentação e discussão do Projeto de Lei da Lei de Diretrizes Orçamentárias –
LDO e da Lei Orçamentária Anual – LOA, para o exercício de 2023, no seguinte
local, data e horário: Local – Câmara Municipal de Vereadores; data – 6 de
setembro de 2022; horário – 18h.

Monte Belo do Sul, 22 de agosto de 2022.

ADENIR JOSÉ DALLÉADENIR JOSÉ DALLÉ
Prefeito Municipal

TOMADA DE PREÇOS 011/2022
OO Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará “TOMADA DE
PREÇO”, menor preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de assessoria técnica na área ambiental e florestal no Município
de Monte Belo do Sul – RS. A data da realização do certame será dia 13 de
setembro de 2022, às 9h  (horário de Brasília). Edital e Anexos estão disponíveis
no site https://www.montebelodosul.rs.gov.br/. Informações adicionais, pelo
telefone (54) 3457 2051.

TOMADA DE PREÇOS 012/2022 TOMADA DE PREÇOS 012/2022
OO Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará “TOMADA DE
PREÇO”, menor preço global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PROJETO, PERFURAÇÃO, INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DE
POÇO ARTESIANO TUBULAR, COMPREENDENDO BOMBAS DE ÁGUA
E DEMAIS MATERIAIS E SERVIÇOS PERTINENTES. A data da realização
do certame será dia 13 de setembro de 2022, às 14 horas (horário de Brasília).
Edital e Anexos estão disponíveis no site
https://www.montebelodosul.rs.gov.br/.https://www.montebelodosul.rs.gov.br/. Informações adicionais, pelo telefone
(54) 3457 2051.

TOMADA DE PREÇOS 013/2022
O Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará “TOMADA DE
PREÇO”, menor preço global. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA, SERVIDORES, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E
CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARE, SUPORTE DE REDE, SUPORTE A
OUTLOOK, VIRTUALIZAÇÃO, MICROSOFT, LINUX, E FIREWALL
APPLIANCE E SUPORTE TÉCNICO CONFORME AS NECESSIDADES
DODO MUNICÍPIO DE MONTE BELO DO SUL/RS. A data da realização do
certame será dia 14 de setembro de 2022, às 9h (horário de Brasília). Edital e
Anexos estão disponíveis no site https://www.montebelodosul.rs.gov.br/.
Informações adicionais, pelo telefone (54) 3457 2051.

TOMADA DE PREÇOS 014/2022
O Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará “TOMADA DE
PREÇO”, menor preço global. Objeto: Aquisição de acessos de Internet via fibra
óptica para o Município de Monte Belo do Sul - RS. A data da realização do
certame será dia 14 de setembro de 2022, às 14h (horário de Brasília). Edital e
Anexos estão disponíveis no site https://www.montebelodosul.rs.gov.br/.
Informações adicionais, pelo telefone (54) 3457 2051.

Resumo de Contratos:
Contrato nº 084/2022 – Chamamento Público - Credenciamento Nº 005/2022 -
credenciamento de empresas interessadas em prestar Serviços de Topografia, no
Município de Santa Tereza/RS. COLLA & DALLEGRAVE SERVIÇOS DE
TOPOGRAFIA E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA. Valor total: R$
165,00.
ContratoContrato nº 085/2022 – Chamamento Público – Credenciamento Nº 005/2022 –
credenciamento de empresas interessadas em prestar Serviços de Topografia, no
Município de Santa Tereza/RS. CENTRAL SUL TOPOGRAFIA E
ASSESSORIA AMBIENTAL S/S LTDA. Valor total: R$ 165,00.
ContratoContrato nº 086/2022 – Chamamento Público – Credenciamento Nº 005/2022 –
credenciamento de empresas interessadas em prestar Serviços de Topografia, no
Município de Santa Tereza/RS. MEZZA AGRIMENSURA LTDA. Valor total:
R$ 165,00.
Contrato nº 087/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2022 - locação de
um imóvel para disponibilizar moradia aos Policiais Militares que atuam no
Município. MERCEDES PANIZZI BALDISSERA. Valor total R$ 500,00.
ContratoContrato nº 088/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2022- Contratação
de Empresa para deslocamento de dois postes de energia elétrica, Estrada Rota
Caminhos do Pão e do Vinho, na Linha Nova Esperança, no Município de Santa
Tereza/RS. RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. Valor total
estimado R$ 12.845,16.
ContratoContrato nº 089/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2022- Contratação
de empresa especializada para realização de serviço de retifica com fornecimento
de peças necessárias, no motor do caminhão Mercedes, placa BMG 6358.
DISTRIBUIDORA MOTORS PARTS LTDA. Valor total R$ 8.571,26.
ContratoContrato nº 090/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2022. Prestação de
serviço de transporte escolar da rede municipal e estadual de ensino, no âmbito do
município de Santa Tereza-RS. BRUVIL TRANSPORTES E VIAGENS LTDA.
Valor total: R$ 524,18.
ContratoContrato nº 091/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2022-Contratação de
empresa especializada manutenção e suporte técnico para microcomputadores,
notebooks, impressoras e nobreaks nas dependências dos prédios administrativos
e escolas, bem como fornecimento de minutagem de ligações de telefonia fixa,
interligação de prédios Municipais, escolas e fornecimento de link de acesso a
internet. VS SERVIÇOS TECNOLÓGICOS EM INFORMÁTICA LTDA. Valor
total: R$ 1.500,00.
ContratoContrato nº 092/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2022-Contratação de
empresa especializada manutenção e suporte técnico para microcomputadores,
notebooks, impressoras e nobreaks nas dependências dos prédios administrativos
e escolas, bem como fornecimento de minutagem de ligações de telefonia fixa,
interligação de prédios Municipais, escolas e fornecimento de link de acesso a
internet. EBRANET COMÉRCIO E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA.
Valor total: R$ 1.955,00.
ContratoContrato nº 093/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2022- Solicitação
de apoio financeiro do Município de Santa Tereza, na etapa brasileira da maratona
de ciclismo Gran Fondo New York (GFNY). GLOBAL SPORTS EVENTOS
ESPORTIVOS LTDA. Valor total: R$ 25.500,00.
ContratoContrato nº 094/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2022- Contratação
de empresa especializada para elaborar Projeto Elétrico, para a implantação de
rede elétrica de baixa e média tensão, com ampliação do Loteamento Stringhini,
no Município de Santa Tereza/RS. FERRI E GASPERINI ENGENHARIA
ELETRICA LTDA. Valor total: R$ 6.000,00.

Resumo Termos Aditivos:
TermoTermo Aditivo nº 003/2022 – Referente ao Contrato nº 069/2021 - BRUVIL
TRANSPORTES E VIAGENS LTDA. Fica acrescido 2(dois) km diários,
perfazendo diariamente 104 (cento e quatro) km e 900 (novecentos) metros, e fica
acrescido o valor diário de R$ 527,65, com estimativa mensal de R$ 11.080,65, a
contar de 22 de julho de 2022.
TermoTermo Aditivo nº 001/2022- Referente ao Termo de Credenciamento Nº
107/2021- SEVERA E MOSCHETTA MÉDICOS ASSOCIADOS SOCIEDADE
SIMPLES. Fica acrescido o valor de R$ 220,24 por consulta, perfazendo um total
de até R$ 2.202,40 mensais e fica prorrogado o prazo em mais 12 (doze) meses, a
contar da data de 16 de agosto de 2022.
TermoTermo Aditivo nº 001/2022- Referente ao Contrato Administrativo por tempo
determinado n° 004/2022- RAYAN MONTAGNA. Fica acrescido o prazo em
mais 06 (seis) meses, a contar da data de 13 de agosto de 2022.
Termo Aditivo nº 009/2022- Referente a Ata de Registro de Preços nº 003/2022-
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS COLOSSO DO VALE LTDA. Gasolina
comum R$ 5,59 e Gasolina Aditivada R$ 5,79 a contar de 19 de agosto de 2022.
TermoTermo Aditivo nº 001/2022 – Referente ao Contrato nº 046/2022- OFACK
PROJETOS ESPECIAIS E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA. Fica
acrescido o valor de R$ 40.732,92 e fica prorrogado o prazo em mais 75 dias, a
contar de 10/09/2022.
Termo Aditivo nº 001/2022 – Referente ao Contrato nº 007/2022 -
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. Fica prorrogado o prazo em mais 90
(noventa) dias, a contar de 06/09/2022.

Santa Tereza, 26 de agosto de 2022. Santa Tereza, 26 de agosto de 2022.
GISELE CAUMO
Prefeita Municipal

EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 025/2022 –
Contratação de empresa especializada para
construção de muro na Praça do Porto, no
Munícipio de Santa Tereza – RS. Data de abertura:
14/09/2022 às 9h.

Santa Tereza/RS, 26 de agosto de 2022.

Gisele Caumo
Prefeita MunicipalPrefeita Municipal

Documento assinado eletronicamente, conforme Lei nº 13.818/2019. Para verificar a autenticidade do documento acima, acesse o verifi-
cador do site do ITI (Instituto Nacional de Tecnologia da Informação), ferramenta indicada pela ICP Brasil para validação da certificação
digital. https://verificador.iti.gov.br

		2022-09-02T19:58:32-0200
	GRUPO SERRANOSSA LTDA:06121766000100